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Punkt 1: Mødedeltagere

1-01-72-7-22

Sagsfremstilling
Region Midtjylland, Regionsrådet:
Thrine Rimdal Nørgaard, Regionsrådsmedlem, Udvalgsformand
Annette Roed, Regionsrådsmedlem
Susanne Buch, Regionsrådsmedlem
Lau Sørensen, Regionsrådsmedlem

Kommunekontaktrådet:
Mahad Yussuf, Byrådsmedlem Aarhus Kommune
Jens Erik Damgaard, Byrådsmedlem Ringkøbing-Skjern Kommune

PLO-Midtjylland:
Henrik Idriss Kise, Formand PLO-M, Udvalgsformand
Allan Høg Poulsen, Næstformand PLO-M
Jakob Ravn, Medlem af PLO-M
Jane Kirkeby Gregersen, Medlem af PLO-M
Susanne Morsing Krogsgaard, Medlem af PLO-M
Kasper Fasdal, Medlem af PLO-M

PLO-Midtjyllands sekretariat:
Specialkonsulent Debbie Denice Thompson

Region Midtjylland, administrationen:
Kontorchef Anne Birgitte Jæger, Koncernøkonomi
Vicekontorchef Camilla Ulsøe, Koncernøkonomi
Seniorkonsulent Jørgen Nørskov Nielsen, Koncernøkonomi

Beslutning
Mahad Yussuf deltog ikke i mødet



Punkt 2: Gensidig orientering

1-01-72-7-22

Resume
Parterne udveksler gensidig orientering.

Sagsfremstilling
Der gives en kort status for igangværende arbejde med revision af vagtinstruksen

Beslutning
PLO-Midtjylland er blevet bekendt med, at der er et arbejde i gang i regionsregi omkring laboratorieordning og
nedbringelse af antallet af blodprøver. Der er nedsat en styregruppe, hvor PLO-Midtjylland ikke er repræsenteret.
PLO-Midtjylland vil gerne komme med input til styregruppen og bemærker, at det altid er fint i sådanne processer at
inddrage de aktører som skal være med til at implementere de trufne beslutninger.
PLO-Midtjylland spørger hvordan de kan blive repræsenteret i styregruppen. Administrationen noterede sig PLO-
Midtjyllands bemærkninger, som vil blive vendt på møde med Det koordinerende Team og der vil blive fulgt op på
næste KEU den 16. juni 2025.øde.

Der var en orientering og kort drøftelse af Sundhedsreformen og de ændringer der forventes at komme i forhold til
praksisområdet.

Der blev kort orienteret om arbejdet med revision af vagtinstruksen. Den sættes på dagsordenen til næste SU-
møde, hvor der også forventes dagsordensat en temadrøftelse af vagtområdet.



Punkt 3: Orientering om lægedækning

1-30-72-149-22

Resume
Orientering omfatter perioden november 2024 - februar 2025.

Indstilling
Administrationen indstiller,

at udvalget tager orienteringen om afsluttede og igangværende annonceringer af
ydernumre til efterretning

at udvalget tager orienteringen om forlængelser og afslag på forlængelser af ledige
lægekapaciteter til efterretning

Sagsfremstilling
Tildeling af én ny lægekapacitet i Holstebro
Lægeklinikken Brotorvet er efter endt annoncering blevet tildelt én lægekapacitet uden tilknyttede patienter.
Kapaciteten skal indgå i den nuværende praksis. Praksis ændres fra et 2-mands kompagniskab til et 3-mands
kompagniskab.

Annonceringen blev afsluttet den 13. januar 2025, og Region Midtjylland modtog ét bud.

Tildeling af én ny lægekapacitet i Aarhus N
Lægerne Hansen, Isaksen og Saksø er efter endt annoncering blevet tildelt én lægekapacitet uden tilknyttede
patienter. Kapaciteten skal indgå i den nuværende praksis. Praksis vil ændres fra et 3-mands kompagniskab til et 4-
mands kompagniskab.

Annonceringen blev afsluttet den 20. januar 2025, og Region Midtjylland modtog fem bud.

Lægeløsning på Endelave
Lægerne Østergade 29 i Hammel skal efter endt annoncering overtage driften af lægetilbuddet på Endelave pr. 1.
april 2025. Lægeløsningen vil fortsat fungere som en satellitklinik, hvor der er åbent for konsultationer to dage om
ugen. I fire uger i juli måned vil der være åbent alle hverdage, og en læge vil være til stede på øen hele døgnet.

Som en del af annonceringen tildeles praksis én lægekapacitet. Praksis vil ændres fra et 3-mands kompagniskab til
et 4-mands kompagniskab. Såfremt praksis opsiger aftalen, har regionen mulighed for at trække kapaciteten
tilbage.

Annonceringen blev afsluttet den 27. januar 2025, og Region Midtjylland modtog to bud.

Annoncering af én ny lægekapacitet i Viborg
For at imødekomme den fortsatte tilflytning til regionen, annoncerede administrationen en ny lægekapacitet i
perioden 28. august 2024 til 21. oktober 2024. Der indkom ingen bud.

Administrationen vurderer stadig, at der er behov for et bedre lægevalg i Viborg by. Interesserede læger vil derfor
fortsat have mulighed for at byde ind på den annoncerede lægekapacitet. Overtagelse kan ske efter nærmere
drøftelse med regionen. Dette vil være en mulighed frem til 31. oktober 2025.

Annoncering af licensklinik i Skjern
Administrationen har forlænget annonceringen af ledige lægekapaciteter frem til den 31. maj 2025. Klinikken
ønskes drevet som en licensklinik fra de nuværende lokaler og opstartsdato aftales med regionen.

Oprettelse af satellitklinik i Trige
Lægerne i Trige har fået tilladelse til at flytte fra de nuværende lokaler i Trige by til lokaler i Skejby, en afstand på
8,5 kilometer.

En betingelse for tilladelsen til flytningen af praksis er, at der etableres en satellitpraksis i Trige, således at der
opretholdes et nært lægetilbud i området. Satellitklinikken vil være åben minimum to dage om ugen.

Forlængelse af ledig lægekapacitet, Lægerne Randers Centrum
Lægerne Randers Centrum har fået forlænget fristen til at besætte en ledig lægekapacitet til den 1. marts 2026.
Administrationen har vurderet, at der er rekrutteringsudfordringer i området og at det er relevant at fastholde
kapaciteten hos Lægerne Randers Centrum.



Forlængelse af ledig lægekapacitet, Ringkøbing Lægehus
Ringkøbing Lægehus har fået forlænget fristen til at besætte en ledig lægekapacitet til den 1. april 2026.
Administrationen har vurderet, at der er rekrutteringsudfordringer i området og at det er relevant at fastholde
kapaciteten hos Ringkøbing Lægehus.

Beslutning
Udvalget tog orientering om annonceringer og ledige lægekapaciteter til efterretning.
Forespurgt til annoncering af licensklinik i Skjern, oplyste administrationen, at man vil overveje andre muligheder
end licensklinik, såfremt der er interesserede PLO-læger, der byder ind på klinikken på sædvanlige vilkår.



Punkt 4: Orientering om lægedækningshøringen 2024

1-35-72-17-18

Resume
Region Midtjylland har ansvaret for, at alle gruppe 1-sikrede borgere i regionen har mulighed for at tilmelde sig en
alment praktiserende læge i nærheden af egen bolig. For at afdække om lægekapaciteten er tilstrækkelig,
gennemføres der årligt en høring blandt samtlige lægeklinikker i regionen.

Indstilling
Administrationen indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Formålet med lægedækningshøringen er at sikre, at antallet af lægekapaciteter i regionen er tilstrækkelig til, at alle
regionens gruppe 1-sikrede borgere kan tilmeldes en alment praktiserende læge. Region Midtjylland skal i den
sammenhæng ifølge overenskomst om almen praksis foretage en årlig lægedækningshøring blandt regionens
praktiserende læger. Spørgsmålene skal være givet lægerne inden den 1. oktober.

Seneste høring viser, at der aktuelt er en ledig patientkapacitet på 4,6 % i Region Midtjylland. Det betyder, at der
samlet set er plads til flere sikrede i regionen.

Undersøgelsen viser desuden, at

• 30 praksis ønsker at udvide deres praksis
• 4 praksis har planer om at lægge deres praksis sammen med andre praksis
• 17 praksis har planer om at flytte til anden placering
• 24 praksis har planer om ophør inden for de næste 3 år

I Region Midtjylland suppleres undersøgelsen af en opgørelse over lægernes eventuelle ønske om et lavere eller
højere patienttal, end de er forpligtet til ifølge overenskomsten. Undersøgelsen viser, at lægerne samlet set har et
ønske om 1,9 % ekstra sikrede. Dog har praksis i Ikast-Brande, Struer, Holstebro, Skive og Ringkøbing-Skjern
kommune et ønske om færre sikrede end de på nuværende tidspunkt har.

Resultaterne fra lægedækningshøringen bliver brugt i regionens arbejde med at sikre lægedækningen til regionens
borgere. Det kan eksempelvis være ved at tage en dialog med praksis, der har angivet kontaktoplysninger. Sammen
med en række andre data benyttes resultaterne fra lægedækningshøringen i regionens
kapacitetsdimensioneringsmodel (lægedækningskort). I kapacitetsdimensioneringsmodellen belyses
lægedækningssituationen fordelt på lægedækningsområder.

Lægedækningshøringen blev gennemført fra september til oktober 2024. I alt fik 331 af regionens 344 praksis pr. 1.
september 2024 tilsendt det digitale spørgeskema. De resterende lægepraksis er regionens ni udbudsklinikker i
henholdsvis Bøvlingbjerg, Havndal, Herning, Horsens, Lemvig, Nørre Snede, Roslev, Skive, Sønder Felding og fire
regionsklinikker i henholdsvis Lemvig, Skanderborg (Bostedet Landsbyen Sølund), Skjern og Thyholm. Ud af de 331
praksis besvarede 303 helt eller delvist spørgeskemaet, hvilket resulterede i en svarprocent på 91,5 %.

Beslutning
Orientering blev taget til efterretning.



Punkt 5: Orientering om revision af positivlisten

1-30-72-92-14

Resume
Arbejdsgruppen, der vedligeholder positivlisten for lægemidler, er i 2024 blevet udvidet med den ledende overlæge
for Lægevagtens Natberedskab. De øvrige medlemmer er fortsat en lægemiddelkonsulent og praksiskoordinatoren
for lægemidler fra Medicinteamet i Midtkraft samt en praktiserende læge udpeget af PLO-Midtjylland.
Udgiften til lægemidler på positivlisten er steget, primært grundet en generel prisstigning på lægemidler.

Listen opdateres løbende og fremlægges til orientering for Samarbejdsudvalget én gang årligt.

Indstilling
Administrationen indstiller,

at orientering om positivlisten tages til orientering.

Sagsfremstilling
Positivlisten for lægemidler fremlægges hermed som orientering til Samarbejdsudvalget. Der sker løbende en
opdatering af listen, der årligt fremlægges til orientering.

Positivlisten omfatter lægemidler, som praktiserende læger og vagtlæger i Region Midtjylland kan rekvirere på
regionens regning jf. landsoverenskomsten for gruppe 1- og 2 sikrede patienter.

De rekvirerede lægemidler anvendes primært til at forebygge/undgå en indlæggelse. Lægemidlerne skal anvendes i
direkte tilknytning til en behandling. Der kan udleveres lægemidler til patienten i en mængde, der svarer til
patientens behov, indtil lægemidlet kan fremskaffes fra et apotek.

Udgifterne til lægemidler på positivlisten er i 2024 faldet til ca. 8 mio. kr.

Tabellen herunder viser udviklingen i det reginale tilskudsbeløb til lægemidler på positivlisten:

2021 2022 2023 2024

6.216.000 kr. 7.093.000 kr. 8.565.000 kr. 7.993.000

De stigende udgifter siden 2021 skyldes primært prisstigninger, bl.a. på antibiotika.

Regionen fortsætter med kontrol af afregning på positivlisten for at sikre overensstemmelse mellem de regninger,
som apotekerne indsender og de lægemidler, der er omfattet af positivlisten. Derfor kan praktiserende læger opleve
henvendelser fra apoteker.

Positivlisten revideres af en stående arbejdsgruppe. Arbejdsgruppen er i 2024 blevet udvidet med den ledende
overlæge fra Lægevagtens natberedskab i Region Midtjylland, da listen også anvendes af lægevagten. Således
består gruppen nu af en praktiserende læge udpeget af PLO-Midtjylland, den ledende overlæge fra Lægevagtens
Natbereskab samt en lægemiddelkonsulent/farmaceut og praksiskoordinatoren for lægemidler fra Midtkraft,
Koncern Kvalitet.

I 2024 har der været følgende ændringer på positivlisten:

Lægemidler, der er fjernet:

Øjendråber Fluorescein minims (ikke-registrerede lægemidler). I stedet anvendes Combiflure (fluorescein og
oxybuprocain).
Inj. Lidocain-adrenalin (ikke registrerede lægemiddel). Ved restordre anvendes mepivacain-lidocain i stedet.
Inj. Diazepam. I stedet anvendes midazolam injektions- eller mundhulevæske eller diazepam rektalvæske.
Inj. Glucose 200 mg/ml

Lægemidler, der er tilføjet:

Øjendråber Combiflure (fluorescein og oxybuprocain)
Tab. Ondansetron



Beslutning
Orientering om positivliste blev taget til orientering.

Bilag

Positivliste 18.11.2024
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